



**EDITAL DE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL, SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
PARA O PROJETO, UNIFORMES E RECURSOS HUMANOS**

INSTITUTO MENINOS POR DO SOL-IMP

COTAÇÃO PRÉVIA Nº 123

PROPOSTA Nº 004699/2022

MODALIDADE: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL, SERVIÇOS DE LOCAÇÃO PARA O PROJETO, UNIFORMES E RECURSOS HUMANOS

DATA DE ENVIO DAS PROPOSTAS: 12/05/2023 A 06/06/2023

DATA DE ABERTURA E CLASSIFICAÇÃO: 12/05/2023 E 07/06/2023

E-MAIL PARA ENVIO DA PROPOSTA: institutomeninosdoporsol@gmail.com

CONSULTAS E ESCLARECIMENTOS:

E-MAIL: institutomeninosdoporsol@gmail.com

TELEFONE: (61) 99989-0813

A Comissão de Compras do INSTITUTO MENINOS POR DO SOL-IMP convida esta conceituada empresa a participar do presente edital de aquisição de AQUISIÇÃO DE MATERIAL, SERVIÇOS DE LOCAÇÃO PARA O PROJETO, UNIFORMES E RECURSOS HUMANOS na modalidade cotação prévia, tipo qualidade e preço, a realizar-se até 06/06/2023, devendo a proposta ser entregue na **IMP - INSTITUTO MENINOS POR DO SOL - SHPS QUADRA 303 LOTE 30, CEP: 72.238-200, SETOR HABITACIONAL POR SOL –DF** ou por e-mail para intitutomeninosdoporsol@gmail.com.

O presente edital será regido pelas diretrizes do departamento de compras desta organização em consonância com a lei 13.019/2014 e suas alterações e regulamentada pelo Decreto Federal nº : 8726/2016, bem como pelas condições estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Fazem parte deste convite os seguintes anexos:

ANEXO 1 – Condições Gerais e Critérios para Julgamentos da Proposta;

ANEXO 2 – Especificações Técnicas do Objeto;

ANEXO 3 – Declaração da Empresa.

Brasília – DF 12/05/2023.

Coordenação Departamento de Compras.



COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS

1. PREÂMBULO

IMP - INSTITUTO MENINOS POR DO SOL, Pessoa Jurídica de Direito Privado, criada em 13 de março de 2015, associação sem fins lucrativos, com sede **SHPS QUADRA 303 LOTE 30**, CEP: **72.238-200**, **SETOR HABITACIONAL POR SOL –DF**, nesta cidade, registrada no CNPJ/MF sob o nº 22.422.062/0001-24, torna público, para conhecimento dos interessados, que está promovendo no prazo previsto Cotação Prévia de Preço nº 123, na modalidade menor preço unitário, no âmbito da proposta Plataforma +Brasil nº 004699/2022, celebrado com a União, por intermédio da Secretaria Nacional de Esporte, Lazer e Inclusão Social do Ministério da Cidadania, para execução do referido Termo de Fomento. A presente Cotação Prévia de Preço regida Lei nº 8.666 de 21/06/1993 (e alteração subsequentes), pelo Decreto nº 6.170, de 25 de julho de 2007 e pela Portaria Interministerial nº 424, de 30 de dezembro de 2016 e suas alterações e pelos itens e anexos abaixo

2. OBJETIVO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL, SERVIÇOS DE LOCAÇÃO PARA O PROJETO, UNIFORMES E RECURSOS HUMANOS no âmbito do referido Termo de Fomento;

3. JUSTIFICATIVA DA AQUISIÇÃO

A presente aquisição visa cumprir meta do referido convênio, conforme consta no Plano de Trabalho que acompanham o TERMO DE FOMENTO PLATAFORMA +BRASIL Nº 926231/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA MC E O INSTITUTO MENINOS POR DO SOL IMP/DF.

4. DA ENTREGA DA PROPOSTA COMERCIAL

A proposta comercial deverá ser preenchida na íntegra, rubricada em todas as páginas, assinada e encaminhada para o endereço **SHPS QUADRA 303 LOTE 30**, CEP: **72.238-200**, **SETOR HABITACIONAL POR SOL –DF** ou através do e-mail: institutomeninosdoporsol@gmail.com até o dia 06/06/2023

5. DA PROPOSTA COMERCIAL

5.1 A proposta deverá ser entregue digitada em papel timbrada da empresa, não poderá ter emendas, rasuras ou entrelinhas, deverá ser datada, conter nome ou razão social, endereço completo, telefone, e-mail, dados bancários completos e deverá estar assinada pelo representante legal da empresa. Em anexo à proposta, deve seguir cópia das certidões que comprovam a regularidade da empresa junto aos órgãos públicos: Certificado de Regularidade do FGTS, Cartão CNPJ, Certidão Negativa de Débitos (federal, estadual, municipal) e a declaração de aceitação dos termos (Anexo3).

5.2 A emissão da ordem de compra só será feita após liberação de recursos pelo Ministério da Cidadania, conforme disposto na Portaria Interministerial n:424/2016, art.41 Inciso II, alínea “b” e no art.66, inciso II, alínea “f”.



- 5.3 A proposta não poderá cotar, relativamente ao item, quantidades inferiores as estabelecidas no Anexo II da cotação Prévia.
- 5.4 Prazo de validade da proposta, não inferior a 30 (trinta) dias, contados da data estipulada para entrega da proposta. Em caso de omissão da empresa, será considerado o prazo mínimo exigido.
- 5.5 Compromisso de garantia conforme código de Defesa do Consumidor.

6. DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

O critério de julgamento e classificação das propostas será o de MENOR PREÇO/MELHOR QUALIDADE ofertado por item, desde que, observados os parâmetros mínimos de qualidade.

Serão desclassificadas as propostas que:

- 6.1 Não atendam às exigências fixadas nesta Cotação Prévia, disposto no item 5 deste edital;
- 6.2 Ofereçam vantagens ou alternativas não previstas, de interpretação dúbia ou rasuradas, ou ainda que contrariem no todo ou em parte a presente licitação;
- 6.3 A escolha recairá pela proposta que apresentar MENOR PREÇO/MELHOR QUALIDADE sobre o faturamento, dentre as empresas classificadas;
- 6.4 Havendo empate entre duas ou mais propostas a classificação será feita por sorteio;
- 6.5 O resultado da avaliação das propostas será dirigido às empresas via e-mail.

7. O PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS

A Contratada efetuará a entrega dos itens cotados no prazo máximo de 30 (cinco) dias, após a comunicação de sua seleção.

8. DA FORMA DE PAGAMENTO

- 8.1 O pagamento será realizado através de transferência bancária, entre o conveniente e o fornecedor, via Plataforma + Brasil – OBTV em até 15 (quinze) dias úteis, contados do recebimento/instalação do equipamento, mediante apresentação da Nota Fiscal devidamente atestada, desde que atendidas completamente às exigências da Cotação Prévia e apresentados os documentos fiscais pertinentes.
- 8.2 As Notas Fiscais serão obrigatoriamente instruídas pelo pedido/ordem de fornecimento, devendo discriminar o objeto e a quantidade efetivamente entregue e, Nº 926231/2022 do termo de Fomento

Brasília, 12 de maio de 2023


Ilario Ferreira da Silva
IMP - INSTITUTO MENINOS POR DO SOL



ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO OBJETO:

Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANTIDADE	MESES	TOTAL	VALORES	
					Valor Unitário	Valor Total
1	<p>Coordenador Geral Profissional da área de educação física com nível superior (bacharel ou licenciatura plena) com registro no cref responsável pela contratação da equipe de profissionais necessários à competente e adequada realização das atividades a serem desenvolvidas pelo projeto no âmbito do distrito federal, visando à formação integral dos assistidos. Responsável pela coordenação e estruturação inicial do projeto, atuando no monitoramento das atividades planejadas com sua presença e garantindo assim a execução dos objetivos propostos, avaliar conjuntamente com professores e avaliar as prioridades de participação em competições e eventos, sendo o responsável por obter as autorizações para a participação nos mesmos, certificando-se de que a identidade visual do governo federal e secretaria especial do esporte estejam sempre resguardadas no projeto, estando sempre em acordo do permitido legalmente pelas autoridades. Observar e acompanhar as coordenações e planejamento semanal, dos professores e preparador físico, com vistas aos treinamentos e participações para que atenda os objetivos e metas estabelecidos no projeto original dando o devido subsidio aos professores e demais profissionais envolvidos no projeto.</p>	1	12	12	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00
2	<p>Administrativo Profissional com nível superior responsável por auxiliar administrativamente o coordenador geral nas demandas de contratação de equipe de profissionais necessários a realização das atividades inerentes ao projeto no decorrer da sua vigência, visando à formação integral dos atletas. Responsável, juntamente com a coordenação geral pela aquisição dos insumos necessários a implementação e continuidade do projeto durante seu período de vigência. Controle, conservação, levantamento e organização das demandas físicas dos professores (materiais) necessárias ao projeto e como corresponsável na organização da documentação necessária com vistas a</p>	1	12	12	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00
	prestação de contas dos recursos aplicados em consonância com o coordenador geral.					



3	Professor Profissional de educação física com nível superior completo, com registro no cref e cursos com níveis no mínimo iii da cbv. Além de outros cursos de qualificação na área do treinamento de voleibol bem como de preparação física com qualificação junto a federação de voleibol do distrito federal (via de documento oficial). Além de comprovada participação em eventos de renome em que tenha obtido resultados expressivos na formação de atletas bem como outros documentos que comprovem sua atual na área.	2	10	20	R\$	3.600,00	R\$	72.000,00	
4	Monitores Pessoa que auxiliaram os professores na estruturação dos espaços onde as aulas irão acontecer montando e desmontando e controle do material de trabalho e fazer o acompanhamento de programa de avaliação, preparação e recuperação física dos alunos em concomitância com os professores. Auxiliando os professores em suas demandas diárias.	2	10	20	R\$	1.500,00	R\$	30.000,00	
VALOR TOTAL						R\$	183.600,00		

Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANTIDADE	EMPRESA 1			
			Valor Unitário	Valor Total		
1	POSTE DE VÔLEI PROFISSIONAL. - Fabricado em tudo de aço de 3 76mm com regulador de altura ponteira em pvc injetada para facilitar a passagem de cabo de aço, pintura eletrostática a pó com argolas de fixação da rede sistema rapid fire de travamento das medidas com alta precisão para total aferição cremalheira em aço com sistema de travamento de facil manuseio, bucha de pvc para fixação ao solo medindo aproximadamente 86mm de diâmetro e 30cm de comprimento a altura pode ser ajustável em todas as categorias 2,15m 2,20m 2,24m 2,30m 2,45m conjunto com 2 unidades.	2	R\$	1.500,00	R\$	3.000,00
2	CARRINHO DE BOLAS - Carrinho de alumínio para transporte e armazenagem de bolas modelo retrátil dobrável Pista e Campo. Carrinho leve de fabricação em alumínio de alta densidade e revestimento em lona de alta resistência. Fácil de ser guardado e extremamente leve! Ideal para escolas, clubes e residências. Usado para bolas de modalidades Vôlei,. Possui bolso externo para pranchetas e outros materiais. Dimensões: -Altura bolsa 60 cm -Profundidade 60 cm -Comprimento 60 cm -Diâmetro da Rodinha 5 cm - Altura do carrinho montado: 90 cm	2	R\$	700,00	R\$	1.400,00
3	CADEIRA DE ARBITRO - Cadeira de arbitro, cadeira oficial profissional para vôlei confeccionado em tubo de aço com soldas mig, pintura eletrostática altura apropriada para conduzir jogos de todas as categorias proteção nos pés de base para evitar atrito com a quadra	2	R\$	2.485,00	R\$	4.970,00



4	BIRUTA DE VOLEIBOL. biruta é produzida em aço de carbono, possui altura regulável e rodinhas, que facilitam o transporte. Possui as medidas de 71x71cm de largura e com mastro ajustável de até 3,60m de altura.	2	R\$	3.500,00	R\$	7.000,00
5	BANCO DE TREINAMENTO: BANCOS DE MADEIRA TIPO SUECO COM TRAVA DE EQUILIBRIO MEDINDO 3M X 30CM X 25CM, CONSTRUCAO EM MADEIRA MACICA RESISTENTE E ENVERNIZADA	4	R\$	1.500,00	R\$	6.000,00
6	BARRA CROMADA MACIÇA RETA com 1,20 metros. Barra de Musculação de 1,20M em Aço Maciço com Recartilho na Pegada. Pratico Sistemas de Travas por rosqueamento de Peso, Cromada em Sistema de banho e Confeccionadas em Aço 1045	10	R\$	280,00	R\$	2.800,00
7	ANILHAS EMBORRACHADAS 2KG Anilhas possuem marcação da numeração referente ao seu respectivo peso além de possuírem vão para pegada podendo ser utilizada em diversos outros exercícios. As anilhas possuem furação central com diâmetro de 30 a 33 mm, servindo assim para a grande maioria das barras.	10	R\$	25,00	R\$	250,00
8	ANILHAS EMBORRACHADAS 5KG Anilhas possuem marcação da numeração referente ao seu respectivo peso além de possuírem vão para pegada podendo ser utilizada em diversos outros exercícios. As anilhas possuem furação central com diâmetro de 30 a 33 mm, servindo assim para a grande maioria das barras.	10	R\$	70,00	R\$	700,00
10	KETTLEBELL EMBORRACHADA de 4 kg.	6	R\$	110,00	R\$	660,00
11	KETTLEBELL EMBORRACHADA de 5 kg.	6	R\$	140,00	R\$	840,00
12	KETTLEBELL EMBORRACHADA de 8kg.	8	R\$	155,00	R\$	1.240,00
13	KETTLEBELL EMBORRACHADA de 10kg.	6	R\$	190,00	R\$	1.140,00
VALOR TOTAL			R\$	30.000,00		

Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANTIDADE/DIAS	VALORES			
			Valor Unitário	Valor Total		
1	REDE DE VOLEIBOL – Rede de vôlei profissional oficial especificações: confeccionada em fio de polipropileno trançado com espessura de 2mm , malha de 10 x 10 cm, com 02 lonas PVC, superior com 7cm e inferior com 6cm e com protetor de PVC nas extremidades (laterais), reforçadas com sistema de cordas de 6mm em suas laterias. Acompanhando: cordas laterias com argolas e extensores e cabo de aço de 13mm galvanizado para instalação .	4	R\$	450,00	R\$	1.800,00
2	LOCAÇÃO DE PLACAR DE MESA - Placar de mesa em PVC rígido com dimensões 21x39x19cm. Quantidade: 2 Dias: 16	16	R\$	36,00	R\$	576,00
3	ANTENA DE FIBRA DE VIDRO – par de antenas profissionais para rede de vôlei. Confeccionada em fibra de vidro. Bastão/vara/flexível com 1,80 de comprimento e aproximadamente 10mm de espessura e com pintura listrada (branco e vermelho) em esmalte sintético	4	R\$	200,00	R\$	800,00
4	PROTETORES DE POSTES - par de protetores de postes produzido em PVC de borracha, estruturado em no mínimo 6 tarugos de espuma extrusada, com fechamento em velcro e com 1,70m de altura	2	R\$	800,00	R\$	1.600,00



5	BANNER – confecção de 6 banners em vinil 360g, impresso com ilhós, para divulgação de informações e sinalização do projeto, medindo 3x1m	6	R\$	180,00	R\$	1.080,00
6	KIT 10 CONE 24cm Flexível	2	R\$	80,00	R\$	160,00
7	KIT 4 CONES GRANDES com Barreiras Funcional Circuito Agilidade	2	R\$	235,00	R\$	470,00
8	ESCADA DE AGILIDADE. funcional 4,5m 10 degraus em pvc	2	R\$	120,00	R\$	240,00
9	BOLA DE MEDICINE BALL OFICIAL 5kg de borracha.	6	R\$	200,00	R\$	1.200,00
10	BOLA DE MEDICINE BALL OFICIAL 3kg de borracha.	6	R\$	190,00	R\$	1.140,00
11	BOLAS DE VOLEIBOL DE QUADRA Bola de Voleibol Oficial, Aprovada pela (FIVB) para esse fim, Material: Laminado Microfibra com 18 gomos; Peso: 260-280G; Circunferencia: 65-67CM; Miolo : de Cápsula SIS substituível.	60	R\$	470,00	R\$	28.200,00
VALOR TOTAL			R\$	37.266,00		

Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANTIDADE	DIÁRIAS/MESES	TOTAL	VALORES	
					Valor Unitário	Valor Total
15	UNIFORMES DE TREINAMENTO – Camiseta de treinamento DRYFIT Personalizada confeccionada em Impressão sublimática, com gola V nos tamanhos P M G GG EXGG	200		200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
16	UNIFORMES DE TREINAMENTO – Shorts DRYFIT c/ faixa lateral, Escudo sublimado e Modelagem Clássica tamanhos P M G GG e EXGG	200		200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
17	UNIFORME DE PROFESSORES E ADMINISTRATIVO - Camiseta de manga DRYFIT Personalizada confeccionada em Impressão sublimática, com gola V nos tamanhos P M G GG	21		21	R\$ 60,00	R\$ 1.260,00
18	UNIFORME DE PROFESSORES E ADMINISTRATIVO – calça em Material: TECTEL; Bolso: Com bolso; Cós: Com elástico e cordão	21		21	R\$ 90,00	R\$ 1.890,00



19	UNIFORMES PARA JOGOS – conjunto de uniformes para jogo DRYFIT composto de camiseta gola V em sublimação personalizada e shorts personalizados e numerados. tamanhos P M G e GG EXGG Shortes 100% algodão c/ faixa lateral Escudo sublimado e Modelagem Clássica, nos tamanhos P, M, G, GG e EXGG	120	R\$	90,00	R\$	10.800,00
20	UNIFORMES – CONJUNTO DE AGASALHO (calça e blusa) estilo moletom PERSONALIZADO nos tamanhos P M G GG e EXGG	120	R\$	220,00	R\$	26.400,00
VALOR TOTAL			R\$	62.350,00		

Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANTIDADE	DIÁRIAS/METROS	TOTAL	VALORES			
					Valor Unitário / Valor unitário do metro	Valor Total		
1	COORDENADOR DE QUADRA 1 Coordenador de quadra, 8 diárias. 1 Profissional formado em educação física com experiência em competições responsável por montar todas as quadras, a altura das redes, cadeiras de árbitro, protetor de poste, as condições de jogo para cada partida, o andamento dos jogos e a manutenção do espaço. convocar as equipes para o cumprimento da tabela e levar os resultados das quadras para a coordenação técnica.	1	8	8	R\$	500,00	R\$	4.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE STAFF 6 peessoas, 8 diárias. Descrição: 6 Pessoas em boa condição física, capaz de fazer diversos serviços de apoio durante a realização dos festivais, na montagem e desmontagens e para atuar na área de convivência como monitor das atividades a serem desenvolvidas.	6	8	48	R\$	170,00	R\$	8.160,00
4	CONTRATAÇÃO DE BRIGADISTA 2 profissionais, 8 diárias. Descrição: Responsável pela prevenção e combate a incêndios e processos de evacuação da arena e prestação de primeiros socorros, caso necessário.	2	8	16	R\$	240,00	R\$	3.840,00



5	FOTÓGRAFO: Contratação de 1 fotógrafo profissional com experiência em cobertura fotográfica de eventos esportivos. Deverá possuir equipamentos de qualidade e entregar as fotos em resolução HD	1	8	8	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00
---	---	---	---	---	------------	--------------



6	Aquisição de TROFEU de altura aproximada de 30 cm de altura confeccionados em madeira, personalizado com adesivos em alusivo ao festival	12		12	R\$	170,00	R\$	2.040,00
7	Aquisição de MEDALHA Descrição: Medalha produzida em metal (fundida). Espessura de 3,0mm; Tamanho padrão de 7,5cm; Pintura Especial nas Cores: Ouro, Prata e Bronze; Personalização com etiqueta adesiva alusiva ao festival com Fita personalizada, confeccionada em Tecido Sintético com personalização em Impressão Digital em Alta Definição alusiva ao evento.	360		360	R\$	17,00	R\$	6.120,00
8	AQUISIÇÃO DE TROFEU INDIVIDUAL Descrição: Mini troféu com altura aproximada de 15 cm confeccionado em madeira, personalizado com adesivos ou similar. O troféu é único e personalizado com a Logo do festival.	48		48	R\$	30,00	R\$	1.440,00
9	BANNERS- aquisição de 02 banners medindo 4,20m por 3m em vinil 440g (total de 12,6 m cada) e com ilhós para divulgação, informação e premiação do festival.	2	12,6	25,2	R\$	75,00	R\$	1.890,00
11	Locação Q-20 - torre treliçada Q-20 com 4.50m x 3.50m (total de 15,75 m, em cada diária) face em aço galvanizado para fixação de back drop com as informações do evento e para fotos das equipes e da premiação das equipes	15,75	8	126	R\$	1.181,25	R\$	9.450,00
12	LOCAÇÃO KIT DE VOLEIBOL: composto de duas bases de ferro e dois postes medindo 2,20m com fixadores para rede e uma rede em náilon de 3m de comprimento por 50 de largura para mini vôlei.	2	8	16	R\$	500,00	R\$	8.000,00
13	LOCAÇÃO DE PUFFS E BANQUETA kit com 10 itens - locação kit de 5 puffs e 5 banquetas para compor a área de convivência e permitir aos participantes uma melhor acomodação durante os intervalos de jogos e local de entretenimento na área do festival kit com 10 unidades	10	8	80	R\$	75,00	R\$	6.000,00



14	KIT LANCHE PARA OS FESTIVAIS. Aquisição de kit lanche a ser entregues aos participantes do projeto nos festivais e para os participantes das equipes convidadas e para a equipe de trabalho durante os dias do festival, composto de 1 bolo, 1 suco de caixinha, 1 barra de cereal e 1 fruta e embalagem inclusa.	900		900	R\$	12,00	R\$ 10.800,00
15	PALCO 8 diárias – locação de um palco para as premiações coletivas e individuais (destaques) bem como para a fotos das equipes participantes do festivais , medidas de 5m x 3m e altura de 40cm,com acabamentonas laterais em malha e tapete preto no piso.	8	8	8	R\$	2.380,00	R\$ 19.040,00
15	LOCAÇÃO SOM DE MEDIO PORTE Descrição: 6 Caixa Ativa de 500w, 02 tripé em metal, 01 mesa de 8 canais, 1 KIT MICROFONE sem fio profissional com Frequência; Display Digital; Microfone dinâmico; Funcionamento com 2 pilhas AA, com 2 antenas de recepção e um operador de som.	1	8	8	R\$	1.800,00	R\$ 14.400,00
16	ARBITRAGEM - 4 Árbitros 8 diárias. 4 Árbitros oficiais inscritos no quadro da Confederação Brasileira de Voleibol. Responsáveis em arbitrar todas as partidas e assinar os resultados oficiais das mesmas.	4	8	32	R\$	350,00	R\$ 11.200,00
17	COORDENADOR TECNICO 1 coordenador técnico, 10 diárias. 1 Profissional formado em educação física com experiência em competições Responsável por fazer o congresso técnico, explicar o regulamento para os representantes das equipes, montar a tabela dos jogos, acompanhar os resultados de todas as partidas, acompanhar a classificação das equipes e confirmar os resultados conferir a relação nominal e documentação de cada equipe.	1	10	10	R\$	400,00	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL					R\$	116.780,00	
					TOTAL	R\$	429.996,00

Brasília, 12 / 05 / 2023

Ilário Ferreira da Silva
Presidente do Instituto Meninos do Pôr do Sol



ANEXO III

DECLARAÇÃO DA EMPRESA

Eu, _____ CPF nº: _____ representante da empresa _____, inscrita no CNPJ: _____, ao apresentar a presente cotação para o certame “Cotação Prévia de Preços”, DECLARO estar ciente e de acordo com os prazos estipulados para entrega dos produtos e das formas e prazos de pagamento estabelecidos no instrumento convocatório.

Sem mais,

Brasília-DF, 12/05/2023

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Ilário", is positioned above the name of the signatory.

Ilário Ferreira da Silva
Presidente do Instituto Meninos do Pôr do Sol